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Gjengen - dramatiske historier fra et hjelpekorps i Norge 
 
Av: Kjell Løvik 
 
Jeg har skrevet en del bøker. De aller fleste er fagbøker. Så fikk jeg en ide om å samle  
historier fra den tiden jeg har vært medlem av Norges Røde Kors Hjelpekorps. Snart 35 år.  
Disse historiene tenkte jeg å bruke i et manus og en serie kalt "Gjengen". Gjengen er en  
gruppe personer i hjelpekorpset, i den fiktive byen Bratsberg som ligger et sted i Norge.  
Historiene i bloggen er sanne, men for at de ikke skal kjennes igjen har jeg endret navn,  
sted, tid og satt sammen hendelser. Persongalleriet i Gjengen er også personer jeg har  
møtt i hjelpekorpssammenheng, men de er fra forskjellige korps og navn og kjønn er  
endret. Alle navn i historien vil derfor være tilfeldig. 
Handlingen er tenkt å følge et miljø innenfor  Røde Kors som hovedstamme, men med grener  
ut til andre yrker. Handlingene går fra midten av 80 tallet . Dette manuset har jeg tenkt  
som en etablering av miljøet og personene. Det blir Christa som vil være hovedpersonen.   
Nina og Ulrikke vil også  bære en stor del av historiene videre. 
 
Følg historien her: 
http://kjlov.blogg.no 
 
------------------------------- 
 
Vanskelig redning 
 
Det tok tre timer å evakuere den skadde 23-åringen ved Kroken i Tromsø. Jens Morten  
Øvervoll i Røde Kors forteller her om aksjonen. 
http://www.friflyt.no/index.php?pagenr=12&articlenr=56560 
Jens Morten Øvervoll deltok som "Fagleder skred" i redningsaksjonen i Kroken i Tromsø  
torsdag kveld. Som frivillig i Røde Kors Hjelpekorps har han lang erfaring med søke- og  
redningsaksjoner. I går var han ansvarlig for sikkerheten under aksjonen. 
 
Opptil 70 cm nysnø gjorde forholdene særdeles vanskelige for redningsmannskapene. Det tok  
også tid å finne en sikker rute opp, ettersom terrenget var bratt. 
- Vi som gikk først med truger brukte rundt 25 minutter opp til den skadde. De som prøvde  
uten ski eller truger måtte gi seg etter 10 meter på grunn av all snøen. Båra var oppe et  
kvarters tid etter oss, forteller Jens Morten Øvervoll. Da hadde man drevet  
hjerte-/lungeredning siden hun ble gravd ut. Kvinnen hadde ligget anslagsvis en halvtime  
i skredet, og ble funnet etter søk med sender/mottager av de hun var på tur med. 
 
Om skredfaren sier Øvervoll følgende. 
- Det er markert skredfare, sånn at det er farlig å ferdes i terreng brattere enn 30  
grader. Da vi gikk opp til skredet, hørte vi at snølaget kollapset 15 ganger. Det er godt  
mulig det var andre forhold høyere oppe, men det kjenner jeg ikke til, sier Øvervoll. 
 
Evakueringen av den skadde tok omkring en time. 
- Vi jobbet oss nedover med slynger og glidelåssikring. Tre mann hindret båra i å gli ut  
ved å sikre til trær underveis. Vi hadde flere stopp for medisinsk behandling underveis,  
forteller han. 
 
Kvinnen tilstand er kritisk og ustabil, og hun ligger fredag til intensivbehandling ved  
UNN. 
 
Samtidig med at aksjonen kom i gang over Terrassen Borettslag, gikk et nytt skred i  
Djevelberget som ligger på skikjørers høyre side av traseene. Vedkommende som ble begravd  
kom seg ut på egenhånd og varslet selv skipatruljen om at det ikke var noen flere som var  
tatt i skredet. 
- Det er viktig å få berømmet de som var involvert i skredet Djevelberget i går. Det  
betydde veldig mye for aksjonen vi allerede hadde at vi slapp å sende noen dit. Dermed  
kunne vi konsentrere oss fullt og helt om oppdraget som var vanskelig nok i seg selv,  
sier Øvervoll. 
 
------------------------------------- 
 
Må betale moms for å utføre redningsaksjoner 
 
Det er vinterferie mange steder i landet, og hjelpekorpsene har frivillig beredskap en  



rekke steder. Men hver gang noen skal reddes, tar statens seg fremdeles godt betalt fra  
idealistene som jobber gratis for samfunnet. 
 
http://www.tv2nyhetene.no/innenriks/politikk/article2587264.ece 
 
- Vi i Volda Røde Kors Hjelpekorps er drittlei av å bruke innsamlede midler og reise  
rundt å tigge penger for å kunne betale inn til regjeringens moms og avgiftspolitikk,  
sier styremedlem Odd Martin Velsvik i hjelpekorpset. 
 
Oppleves som ekstrabyrde 
I mange år har Røde Kors og andre frivillige organisasjoner kjempet for momsfritak. For  
hver gang det lokale hjelpekorpset frivillig og gratis rykker ut for å hjelpe en pasient,  
må de fortsatt betale avgift på redningsutstyret de kjøper inn - enten det er snøscooter,  
søkestenger eller sambandsutstyr. Resultatet er at hjelpekorpset her og alle andre steder  
i landet fortsatt må samle inn enda mer penger enn nødvendig for at finansministeren skal  
få sitt. 
- Vi må hvert år samle inn mellom 50 000 og 70 000 kroner ekstra for å dekke moms og  
avgifter. De pengene kunne heller vært brukt til å kjøpe mer utstyr slik at vi var mer  
oppdatert, mener Velsvik. 
 
Bønn om hjelp 
Etter mange års kamp, gjør de nå nytt fremstøt for å få regjeringen til å snu. Håpet er  
momsredning fra finansminister Kristin Halvorsen. 
- Vi har nå skrevet brev til statsministeren og finansministeren der vi på en måte ber de  
om hjelp for å kunne hjelpe andre menneske. Vårt budskap er: Hjelp oss å hjelpe, er  
bønnen fra Velsvik og medlemmene i det største hjelpekorpset i Møre og Romsdal. 
 
Håp om momsfritak 
Og momsredningen kan være nær for hjelpekorpsene og andre frivillige organisasjoner som  
får en milliard kroner ekstra i statsbudsjettet. 
- Vi har stor forståelse for at Røde Kors og andre frivillige organisasjoner ønsker å bli  
premiert for jobben de gjør for samfunnet. Det ønsker vi å støtte opp om. Det vi ikke har  
tatt stilling til er om denne støtten skal gis i form av den tekniske løsningen som de  
her ber om eller om det skal skje på en annen måte, sier statssekretær Geir Axelsen i  
Finansdepartementet. 
 
Ambulansen fritatt 
Odd Martin Velsvik synes det er en grunnleggende feil og logisk brist i myndighetenes  
avgiftspolitikk. 
- Vi er en del av redningstjenesten i Norge som skal rykke ut og hjelpe folk som er i  
nød. Da kan det ikke være slik: at når vi kjører ut og henter en pasient og bringer den  
ned til ambulanse, så er vi helt avgiftspliktig. Når vi kommer ned til ambulansen så  
leverer vi en pasient om bord i et kjøretøy som tilhører en avgiftsfri gruppe. Det blir  
feil og det er urettferdig, mener Velsvik. 
 
------------------------------------ 
 
Må svare om skatt på frivillighet 
 
Alle frivillige lag og foreninger må betale moms på investeringer. Nå ber Torbjørn Røe  
Isaksen (H) finansministeren svare i Stortinget hva hun vil gjøre med saken som  
regjeringa har lovet å se på. 
 
http://www.ta.no/nyheter/grenland/article4157117.ece 
 
Spørsmålet han har oversendt finansministeren lyder: 
 
«Hjartdal Røde Kors i Telemark er en av mange frivillige lag i Norge som rammes av dagens  
momsreglement. 
Røde Kors-laget gjør en uvurderlig innsats blant annet gjennom redningsoppdrag på  
fjellet. Dagens ordning fører for eksempel til at Røde Kors må betale moms for innkjøp av  
snøscooter, mens private slipper den samme avgiften. 
Vil statsråden sørge for at frivillige krefter slipper momsbelastningen i fremtiden?» 
 
----------------------------------------- 
 
Korpsa klare for vervekampanje 
 
- Hjelpekorpsa er ein viktig ressurs i redningstenesta og vi treng fleire frivillige,  



seier Jon Oli Arnason. 
 
http://www.smp.no/article/20090225/NYHETER/819978143 
Marie Flatin 
 
Han er korpsleiar i Ulstein Røde Kors Hjelpekorps, og mellom dei som komande veke tek del  
i den største kampanjen eit samla Røde Kors Hjelpekorps i Møre og Romsdal nokon gong har  
hatt. 
Vervekampanjen vert offisielt opna i Ålesund måndag av fylkesmann Ottar Befring. Og  
utover veka vil hjelpekorpsa kring i fylket ha ulike aktivitetar i sitt søk etter nye  
medlemmar. 
- Vi skal ha stand både i Ulsteinvik og Fosnavåg der vi vil ha førstehjelpsundervisning,  
og formidle kva det vil seie å vere med i hjelpekorps, fortel Jon Oli Arnason. 
 
50 nye medlemmar 
- Vi ønskjer oss motiverte og engasjerte folk frå lokalsamfunnet. Hjelpekorpsa er ein  
tryggleik og folk flest har eit forhold til Røde Kors, seier leiar Arne Fausa for  
hjelpekorpsa i Møre og Romsdal. 
Målet er at rekrutteringskampanjen skal gi minst 50 nye medlemmar fordelt på dei 18  
hjelpekorpsa i fylket. 
- Vi skal klare vår del, lovar korpsleiaren i Ulstein. 
 
--------------------------------- 
 
Politihund fant savnet kvinne 
 
Ei eldre dame var savnet fra hjemmet sitt på Tingvoll natt til mandag. 
 
http://www.rbnett.no/article/20090302/NYHETER/148479087 
Renate Bævre Gilde 
 
Da hjemmehjelpa kom for å se til kvinna klokka 01 natt til mandag, var ikke den 79 år  
gamle kvinna hjemme. Det ble slått full alarm, og politiet, Norske redningshunder og Røde  
Kors hjelpekorps lette etter henne i flere timer. 
 
Klokka 04.45 ble hun funnet i god behold i ei leilighet hundre meter ned i gata. Det var  
en politihund som klarte å snuse seg fram til hvor kvinna befant seg. 
 
----------------------------------- 
 
Høring om enhetlig innsatsledelsessystem (EIS) for brannvesenet og Sivilforsvaret 
 
http://www.dsb.no/Article.asp?ArticleID=3107&oppslag=1 
 
Veiledning om enhetlig innsatsledelsessystem (EIS) er sendt på høring til en  
referansegruppe, med høringsfrist 15.04.2009. 
Samfunnet er i stadig endring og sannsynligheten for store og komplekse hendelser øker.  
Enhver kommune skal kunne håndtere de hendelser som er avdekket gjennom risiko og  
sårbarhetsanalyser, med egen beredskap og ved samarbeid med andre brannvesen,  
Sivilforsvaret og andre relevante organisasjoner. Ressurser må benyttes på tvers av  
kommunegrenser, hvilket medfører behov for et enhetlig innsatsledelsessystem som er  
gjenkjennbart og forutsigbart, for å lykkes med en effektiv og sikker håndtering av  
hendelsene. 
 
Last ned her: 
http://www.dsb.no/File.asp?File=PDF/2009/2009-02-
01%20EIS%20Veiledningen%20og%20vedlegg%20h%F8ringsutgave%202.pdf 
 
--------------------------- 
 
Utfordringer for letemannskap 
 
Da meldingen om at tre speidere var værfaste i Ryfylket, var også været en hemmende  
faktor for Røde Kors sitt letemannskap. Været på fjellet kan skifte raskt, og i løpet av  
vinterferien vil kanskje flere rogalendinger bli værfaste i den norske fjellheimen. 
 
Se intervju her: 
http://www.aftenbladet.no/lokalt/article992795.ece 
 



-------------------------------- 
 
Dramatisk redningsaksjon i Oslo 
 
Alpinist lå tre timer i skogen før han ble heist ut. 
 
http://www.aftenposten.no/nyheter/iriks/article2954074.ece 
 
19-åringen kjørte utenfor alpinanlegget i Wyllerløypa og skadet seg stygt. 
Ulykken skjedde ved 14.30-tiden. Først klokken 17.35 - over tre timer senere - ble han  
løftet ut av skogen med ambulansehelikopter. 
 
- Vanskelig redningsoperasjon 
Det var en meget dramatisk redningsaksjon som utspant seg bare noen få titalls meter fra  
Tryvann vinterpark i Sørkedalen søndag ettermiddag. 
Men bare de færreste som deltok i en skikonkurranse like ved, ble oppmerksomme på hva som  
foregikk. 
Med brukket ben og store smerter lå mannen under noen grantrær - omgitt av dyp snø som  
gjorde det umulig for Skipatruljen å få mannen ut i sikkerhet fra den gamle og nå delvis  
gjengrodde traséen til den gamle Wyllerløypa ned Rødkleiva. 
Ambulansen fra Ullevål universitetssykehus sørget for at en lege på stedet kunne få gitt  
pasienten morfin for å døyve de verste smertene. Men det skulle også bli en kamp mot  
klokken, mørket og en stadig kaldere 19-åring. 
 
Heller ikke snøskuteren til Oslo Røde Kors Hjelpekorps klarte å ta seg frem inne i  
skogen. Til slutt ble Norsk luftambulanse budsendt fra sin base på Lørenskog. 
 
- Løftet ut 
Men helikopteret hadde ingen sjanse til å lande ved pasienten. Først ble redningsmannen  
satt av, og sammen med Skipatruljen klarte han å bære mannen frem til en glenne i skogen  
hvor helikopteret kunne få løftet begge opp. 
- Pasienten lå slik til at det var umulig for oss å få løftet ham ut direkte, men  
heldigvis fikk vi jobben gjort før mørket kom, sier anestesilege Terje Strand i Norsk  
luftambulanse til Aftenposten.no. 
Da redningsmannen landet utenfor varmestuen nederst i Wyllerløypa, kastet pasientens  
nærmeste familie seg om halsen på ham. Da hadde de ventet mer enn to timer i spenning. 
19-åringen ble fløyet til Ullevål universitetssykehus med benbrudd. Skadene skal ikke  
være alvorlige. 
 
-------------------------- 


